
Horní Vltavice
Kraj: Jihočeský Okres: Prachatice

Správní obvod: Vimperk GPS souřadnice: 48.957043N, 13.758696E

Nadmořská výška: 805 m n. m. První pís. zmínka: 1359 (665 let) Katastrální výměra: 5 879 ha

Počet obyvatel: 342 PSČ: 384 91

Adresa URL: www.hornivltavice.cz

O obci
Obec Horní Vltavice je vzdálená asi 14 km od Vimperka.

Historie obce
Horní Vltavice bývala součástí vimperského panství, patří k velmi starým sídlům. První zmínka o
obci je zaznamenána již v roce 1257. Jméno obce Horní Vltavice se však objevuje v roce 1359.

Ubytování a restaurace
V obci najdeme hned několik hotelů, penzionů a ubytoven, kde se můžete ubytovat. Například Chalupa pod
mlýnským vrškem, Chata Horní Vltavice, Hotel Salivar, Penzion Boubín, Hotel Šumava, Chatová osada Horní
Vltavice, ubytovna obecního úřadu Horní Vltavice a další.

Okolí a příroda
V okolí se nachází mnoho brodů. Obcí protéka řeka Teplá Vltava. Boubínský prales - naučná stezka
(3,8 km) začíná u Boubínského jezera. Nejvyšší bod naučné stezky je na tzv. Lukénské cestě.
Část trasy je strmější sestupem i výstupem.

Současnost obce
Obec Horní Vltavice má vybudovanou čističku odpadních vod, kanalizaci a vodovod. V obci funguje pobočka
České pošty, mateřská a základní škola, dům s pečovatelskou službou a koupaliště.

Sportovní možnosti
Horní Vltavice je ideálním východiskem cesty do turisticky zajímavých míst. Celý katastr obce je protkán
sítí turistických tras, které nabízí množství výletů po okolí. Z Horní Vltavice je možné se vydat do
Boubínského pralesa,

Památky a zajímavosti
Dominantou obce je barokní kostel Panny Marie, sv. Josefa a sv. Jana Nepomuckého, postavený roku 1724 na
místě původní kaple. V obci také sv. Jana Nepomuckého z 2. poloviny 18. stol. Most přes Vltavu je
stavebně technickou památkou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8943/horni-vltavice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 20:17:38



Doprava
Obec Horní Vltavice je po celý rok dobře dostupná automobilem. Do obce dojedete vlakem i autobusem z
Vimperka.

Ocenění obce
Obec Horní Vltavice získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8943/horni-vltavice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 20:17:38


